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Näpunäiteid juurdluste toimetamise alalt. 
A. Uit. 
(Lõpp.) 

Parandatult eelmiste näpunäidete ko
haselt kujuneks näitena toodud vaatlus-
protokoll järguliseks: 

,,1927 a. detsembrikuu 19. päeval 
mina, NN, x-rajooni konstaabel N maal, 
võttes arvesse, et NN andis üles ööl vastu 
tänast kuupäeva tema juures toimepan
dud murdvargusest, et kohtu-uurija pole 
kohal ja tema tulekuni võiksid minna ka
duma teo jäljed ja tõendused, kr. ikp. s. 
§ 258. põhjal määrasin: ilmuda kuriteo 
kohale vaatluse toimetamiseks ja võtta 
selleks kaasa manukatena (nimed ja elu
kohad.) 

Vaatlus algas samal päeval kell 10. 
Sündmuspaigast ja selle lähemast ümb

rusest valmistasin silmamõõdu järgi 
plaani, mis lisatud käesolevale protokol
lile. 

NN päralt, olev „Mardi" talu, kust 
omaniku avalduse järgi ööl vastu tänast 
kuupäeva pandud murd vargus toime, 
asub N vallas Uuekülas. Talu ehitused 
ja nende lähem ümbrus on kujutatud 
juuresoleval plaanil. Haanil näidatud kü
lavahe tee, mis viib N maanteele, on 
„Mardi" talust 50 meetrit kaugel, 
„Nõmme" talu 100 m., „Paju" talu 200 
m., ja „Muru" talu 300 m., kuna teised 
talud asuvad „Mardi" talust umbes kilo
meetri kaugusel. Talu ümbritsev plank-
aed on IV2 meetri kõrgune. „Mardi" 
talu koja ukse juurest Uueküla teele 
viival teerajal (piaana No) ega ka talu 
õues mujal pole leida selgeid jälgi ega 
asju, mis võisid jääda toimijast. 

Talu eeskoda ja sahver (plaanil a ja b) 
asuvad eluruumidega (plaanil d, e) ühise 
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katuse aü ja on viimastega sisemise ukse 
kaudu ühenduses. Eeskoja väline uks 
on valmistatud 3 sm paksustest männi
laudadest. Selle ukse lukupoolsest ser
vast on värskelt saetud 15 sm läbimõõ
duga tükk ühes lukuga välja. Saetud 
augu ääres vastu piitjalga on märgata 
puuriauku, samuti värskete äärtega, 
mille läbimõõt 2V2 sm. ukse all väljas 
ja «kojas leidus värsket saepuru ning puu
rimise prügi. Väljas elumaja seina ää
res koja ukse kõrval maas saetud äärtega 
lauatükk ühes lukuga, mis täpselt sobib 
ukses olevasse auku. Koja ukse kõrval 
paremat kätt väljastpoolt arvates seina 
ääres maas leidus väike vukssaag, mida 
ikahjusaaja ei tunnistanud omaks. See 

saag on 30 sm pikk, varustatud kollaseks 
värvitud kasepuust käepidemega, tera 
laius käepideme juurest 5 sm, lahtisest 
otsast — 21/2sm. Kojast sahvrisse viiv 
uks on lukuta ja tema küljes pole leida 
vägivalla märke. Sahver on 4 m pikk 
ja 2 m lai, valgustatud väikese aknaga. 
Akna küljes puuduvad vägivalla märgid. 
Sahvris on kirst, milles 3 patja, puunõu 
kpnsastega ja varn, millel ripub vana 
maakalevist pintsak. Muid jälgi ega 
märke vaatlusel ei leidunud. 

Lõpetanud kell 12 — vaatluse m ä ä-
r ä s i n : võtta käesoleva protokolli 
juure koja ukse kõrvalt leitud lauatükk 
ühes lukuga ja väike vukssaag. All
kirjad," 

3 
N N (kahjusaaja nimi) N vallas 

Uuekülas asuva „Mardi" talu elumaja 
ja selle ümbruse plaan, joonestatud 
konstaabel (nimi) poolt silmamõõdu 
järele vaatluse puhul 19. dets. 1927 a. 

Märkide seletus: 

1. „Mardi" laiu elumaja. 
a) sahver, 
b) eeskoda, 
d) elutuba, 
e) rehetuba. 

2. Laut ja ait. 
3. nNõmme"' talu. 
4. „Paju* talu. 
5. nMuru" talu. 
6. Külavahe tee. 
7. Teerada „Mardi" talusse. 
8. Noor lepamets. 
9. Karjamaa. 

10. Heinamaa. 

Manukad: 
Konstaabel: 

Teopaiga plaan. 
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L ä b i o t s i rn i s p r o t 'o k o 11? on 
kahtlemata kõige lihtsaim kogu juurdlu
ses, kuid et ka siin võis märgata puudu
likku tööd, seda tõendab järgmine näide, 
mis võetud ühe katsealuse tööst: „Läbi-
otsmise protokoll. 1927 a. detsembrikuu 
19. päeval ilmusin /kohe August Sepa 
juure, sest et kahjukannataja teda kaht
lustab ja tuim istaja teab ka seletada, et 
on näinud teda samal ööl kui vargus 
toime pandi. M ä ä r a s i n : läbiotsimist 
toimetada krim. koht. sead. § 258. põhjal 
tunnistajate August Tamme ja Juuli Kess
leri, niing kahjukannataja juuresolekul. 

Kohale jõudes teatasin August Sepale 
oma tulekust ja nõudsin^ et Mart Laas
tult ära varastatud kraami kätte annaks, 
mida tema aea ei teinud, selle peale al
gasin läbiotsimist. Kraam leiti läbiotsi
misel tema juurest. Liha kui ka jahu 
olid temal sauna peidetud, mis elumajast 
50 sammu eemal ja palitu leiti ühes 
Laastu isikutunnistusega rehest põhkude 
seest. Kahjukannataja M. Laast tunnis
tas kõik kraami omaks. Leitud kraam 
sai A. Sepa käest ära võetud ja muud 
ära ei võetud. Allkirjad." 

Läbiotsimisprotokoll peab andma 
ümmarguse aruande sellest, millal, 'kelle 
poolt, kefie juuresuifc&utf ja kus võeti läbi
otsimine ette, mis nimelt otsiti läbi, mis 
nimelt leiti ja kust nimelt leiti, lõpuks — 
mis sündis leitud asjadega. Läbiotsimise 
ettevõtmine peab olema põhjendatud vas
tava määrusega, määrus aga peab sisal
dama andmeid sellest, mis õigustas jäl
gijat võtma ette läbiotsimise just selle 
teatava isiku juures ja mis õigustas teda 
tegema seda kohtu-uurija asemel. 

Tähendatud nõuete kohaselt toodud 
näide peaks omama järgmise kuju: 

Läbiotsimise protokoll. 
1927. a. detsembrikuu 19. skp. mina 

(konstaabli nimi ja ametinimetus), võttes 

Kartoteegi nimi väljendab juba tema si
su; temas on liigniime tähektiikulises jär
jekorras vastavad (kaardid, millistel on 
kõik 'registratuuris olevad teated isiku
test, keda kahtlustatakse mõnesuguses 
seadusevastases tegevuses. Sarnased 
teated satuvad väga mitmesugusel teel 
registratuuri, näiteks: isik paneb mõnesu-

arvesse, et kahjusaaja NN kahtlustab 
tema juures ööl vastu tänast kuupäeva 
toimepandud murd varguses August Sep
pa, et tunnistaja NN nägi sama A. Seppa 
varguse ööl tkahjusaaja talu läheduses, et 
kohtu-uurija pole kohal ja tema tulekuni 
võidakse kõrvaldada varastatud asjad 
ning muud asitõendused, kr. k!p. s. § 268. 
põhjal m ä ä r a s i n : August Sepa ruu
mides ja tema isiku juures läbiotsimine 
ette võtta, nMeiks võtta manukatena 
juure (manu/kate nimed ja elukohad). 

Samal päeval kell 12 ilmusin ühes 
kahjusaaja M. Laastu ja eelpoolnimeta
tud manukatega N valda, N külla. N tal
lu, kus elab A. Sepp, teatasin Sepale oma 
tuleku põhjusest ja panin talle ette anda 
M. Laastult varastatud asjad kui ka muud 
selle vargusega ühenduses olevad asjad 
vabatahtlikult välja. Saades sellele ei
tava vastuse, otsisin läbi kõik: A. Sepa 
päralt olevad ruumid, kusjuures leidsin: 
1) saunast, mis seisab A. Sepa elumajast 
50 sammu eemal, 4 puuda sealiha ja 6 
puuda rukkijahu. Liha kui ka jahu olid 
kottides. 2) A. Sepa rehest heinte alla 
peidetuna üks mustast kodukoetud villa
sest riidest meesterahva talvepalitu, halli-
värvilise villase voodriga, mille põuetas
kus leidus isikutunnistus M. Laastu ni
mele. Leitud liha, jahu, palitu ja isiku
tunnistuse tunnistas kahjusaaja M. Laast 
samadeks, mis temal ööl vastu tänast 
kuupäeva murdvarguse läbi kaduma läi
nud. Muud asja puutuvat läbiotsimisel ei 
leidunud. 

Lõpetanud kell 15 läbiotsimise m ä ä 
r a s i n : läbiotsimisel A. Sepa juurest 
leitud liha, jahu, palitu ja isikutunnistus 
võtta A. Sepalt ära ja anda kahjusaajale 
M. Laastule allkirja vastu välja. Allkir
jad. 

guse ikuriteo toime, millise eest ta võe
takse vastutusele; ametnik saab teateid 
isiku seadusevastase tegevuse kohta, 
millised «kontrollib ja siis annab registra-
tuuri' edasi jne. Nüüd tekib küsimus: 
miks silis isik vastutusele ei võeta, kui on 
teäda tema seadusevastane tegevus? 
Peab ütlema, et iga isakätt ei saa vastutu-

Mis on kahtlaste isikute kartoteek ja kellel on õigus 
seda kasutada? 
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seie võtta, kelle seadusevastane tegevus 
011 teada politseile, sest enne Kui mingisu
gust süüdistust võib tõsta, peab see ole
ma tõestatud faktidega ja nende faktide 
otsimine ongi juurdlemise suurim raskus. 

Meie noores riigis on politsei käinud ja 
käib praegugi vanasõna järgi, et noorus 
on õppeaeg. Siin ei tule noorust võtta 
ainult elu noorusena, vaid teda tuleb igal 
ametialal ja iga teaduse arenemise algu
sena võtta. Meie politsei arenemisel on 
veel palju teha ja seNe paremaks korda-
minekuks peab aitama iga politseinik jõu-
diumööda kaasa; kuid kahjuks leidub veel 
neid, kes õtse vastupidises silbis töötavad: 
leidub politseinikke, kes kõigest jõust kat
suvad vanast kinni pidada. Veel suure
maks paheks on asgaolu, et politseiamet-
nukkude peres ka üksikuid isikuid leidub, 
kes igasuguste uuenduste ja paremuste 
poole püüdmist isegi püüavad ära keela-
ta, kuid see ei kuulu siia. 

Eelipool nägime, et iga kuriteo toimi
ja süü peab olema enne ^ema vastutuse
le võtmist faktidega tõestatud. Varemalt 
oli meil nende faktide leidmiseks võima
lik kasutada ainult juurdlusel oleva (kuri
teo toim imisf akte, kuna varem toimitud 
(kuritegude väljaselgitamiseks peale mä
lu võimete ühtki teist võimalust ei okiud. 
Nähes sarnast viletsat olukorda rakenda
sid mõned ametnikud oma jõu parema 
seisukoha loomiseks ja nad jõudsidki si
hile, mille eest kogu ametkond võlgneb 
neile tänu. Iseärase hoolega sellel alal on 
töötanud kriminaalpolitsei ' inspektor hr. 
Liit, andes välja õpperaamatuid ja korral
dades registratuure. Nähes intensiivse 
jälgimise võimaluse raskusi, asuti ole
masolevate andmete korraldamisele ja 
uute kogumisele. Kõnes olevas karto
teegis peaks leiduma kõikide kahtlaste 
isikute kohta teateid, aga 'kahjuks on nad 
veel puudulikud, nii et suur protsent seal 
puudub. 

Keda nüüd lugeda (kahtlaseks isikuks? 
Minu arvates peaks kahtlaste isiikuite ni
mestikus leiduma kõik sarnased isikud, 
kelle tegevuses seadusevastast on mär
a tud . Mõnel pool seletatakse, et isik, 
kes teise joobnud olekus oma meele äge-
duses ära tappis, ei ole veel kahtlane isik. 
Kuid millega on see garanteeritud, et sa
ma isik mõne aja pärast jälle samasugust 
kuritegu ei pane toime? Ma ei taha sa
lata, et paljud mimesed muudavad peäle 
esimest kuritegu oma eluviisi ja kahetse
vad oma „pattu" kogu eluaeg, aga paljud 

saavad sellest ainult hoogu, sest ülikoo
list on läbi käidud. Pealegi ei tee kaht
laste isikute nimestikus olek paramenule 
midagi «kurja ja ei takista tema edaspidist 
paranemist, kuna uuesti kuritegevusele 
andumise korral jälgijal amet niikui juba 
teatud koguke teateid oleks olemas ja elu 
näitab, et «kurjategija seda rutem oma süü 
üles tunnistab, mida rohkem fakte polit
seil olemas. 

Edasi pean märkima järgmist: Kri
minaalpolitsei registratuurist saadeti 
vastavad ringkirjad kahtlaste isikute koh
ta teadete kogumiseks laiali, mille peale 
juba osalt teateidki oli saadud, kuid seal 
tuled maalt 'konstaabel krim.^politseisse ja 
ütleb: "Kuidas teie võite minult sarnast 
asja nõuda, et mina .pean kedagi süüdista
ma hakkama ja teile ei tea missuguseid 
teateid saatma? Mina kedagi süüdistada 
ei või ja seepärast ei või ka mingisugu-
seid teateid saata!" Millega on seletatav 
sarnane vahejuhus? Minu arvates on, 
võib olla, chegemist hea vahekorraga, mi
da halvendada ei taheta. Omalt poolt 
võin sarnaste vahejuhuste ärahoidmiseks 
seletada, et (kõik 'kahtlaste isikute kohta 
kogutud ja saadud teated loetakse sala-
jasteks ning neid ei a<nta ühelegi eraisiku
le väDa, veel vähem nende teadete and
jaid. Nii siis võiks igaüks julgelt teateid 
koguda ja neid kohallikku registratuuri 
saata. Registratuuri tuleb kahjuks veel 
palju puudulikke teateid: näiteks, isiku 
kohta on tähendatud küll kõik teised tea
ted, Ikuid milles ta kahtlane, selle kohta 
vaikib teadete saatja täiesti. 

Kõige suurema pahena teadete puudu-
likku ses esineb asjaolu, et isiku «tuttavate 
(kohta ei ole peaaegu (kunagi teateid, kuna 
ometi üldiselt teäda on, et 'kõik kurjategi
jad seltsivad omasugustega. Ma usun, et 
palju leidub sarnaseid isikuid, kes ütle
vad tuttavate kohta teadete kogumise 
otstarbetu töö olevat. See ei ole nii, vaid 
otse ümberpöördult: tuttavate kohta tea
dete kogumine on väga tähtis, sest kindel 
on see, et varas viib varastatud (kraami 
ikka tuttavate «poole. Kui nüüd meil 
puuduvad teated mõne aktiivse varga tut
tavate 'kohta, siis ei tea meie otsida va
rastatud kraami kusagilt ja võime loota 
ainult sellele, eit varas ise räägib ära, kuhu 
ta on pannud varastatud «kraami. Tuleb 
ette juhuseid, kus varas varastatud kraa
mi mõne tuttava katte annab, kes edasi 
jälle oma tuttavate kaudu selle koguni 
teises linnas realiseerib, sarnastel juhus-
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tel katsutakse enamasti kasutada sarna
seid isikuid, kes varem kohtult karista
matud, et äratada vähem kahtlust. Koik 
sarnased nähtused on väga tähelepanu
väärsed ja neid peab hoolega jälgima, kui 
tahetakse intensiivselt võidelda kurite
gevuse vastu. 

Nagu ülal 'tähendatud, on kurikaldu
vustega isikute kohta igakülgsete teadete 
kogumine väga tähtis ja need teated pea
vad dtetna koondatud registratuuri, et sealt 
tarbekorral neid igaüks võiks kasutada. 
Praeguseil korral ipeab tõendama, et seda 
teadete "aita" ei kasutata küllaldaselt ja 
eii hoolitseta selle eest, et sinna korrali-
kult teateid kogutaks. Eestkätt peaks 
kandma kriminaalkomissarid selle eest 
hoolt, 1) et registratuuris oleks telefon, 
2) et kõik kriminaalpolitsei ametkond ko
guks registratuuri teateid, 3) et registra
tuuris oleks tarvilik tööjõud nende teade
te korraldamiseks. 4) et oleks ühendus 
prefektidega maakonsitaablitelt (kahtlaste 
isikute kohta teadete nõudmise asjus. 
Kui kõik eeltähendatud nõuded kriminaal
komissaride poolt on täidetud, siis võib 
öelda, et registratuur on korras ja ker
gendab märksa kuritegude jälgimist. 

Nüüd kerkib küsimus: kuidas ikasuta
da registratuuri kuritegude jälgimisel ? 
Sel Ic küsimuse selgituseks olgu järgmi
ne seletus, mis eriti maakonstaablite tä
helepanu peaks väärima. Võttes vastu 
availdusprotokoTli, peab 'selle vastu võitja 
erilist tähelepanu pöörama kuriteo 'toimi-

misvriside ja seda võimalikult täpselt fik
seerima. On avaldusprotokoll vastu võe
tud ja ei tea vastuvõtja ega ülesandaa ke
dagi kahtlustada, siis tuleb otsekohe re
gistratuuri poole «pöörata vastavate tea
dete saamiseks, kusjuures on väga suur 
tähtsus just toimim.isvMsil. RegsMratuu-
ris olevate andmete võrdlusel võib juba 
üht ehk teist kurjategijat kahtlustada ja 
samas olevatel andmetel peab näha ole
ma, kus kohal viibis kahtlustatav kuri
teo toi'mimisaijal, oli) ta kodus, sus 'tuleb 
uut otsida, aga tema kodust äraolekul tu
leb viibimata, tema viibimiskoha selgita-
mi seie asuda, tarviduse korral 'tema juu
res isegi läbiotsimist toime pannes ja see 
on täiiesti kindel, et sarnasel töötamisel on 
tagajärjed ja isegi head tagajärjed. 

Kellel on õigus registratuuri kasuta
da? Vastus sellele küsimusele on lühike: 
kõigil politseiametnikkudel. Registra
tuuri ,peab igaüks kasutama, et hoiduda 
igasuguste eksituste eest, mis esinevad, 
registratuuri 'kasutamatajätmise tagajär
jel paratamatu nähtusena, 

Kokkuvõetult võib 'järgmist öelda — 
registratuuri teadete kogumine tasub end 
mitmekordselt ära ja seda «peaks kasuta
ma esimeses järjekorras just maäkons-
taablid. Iga politseiametniku hüüdsõna 
olgu: koguda teateid igasuguste kuri
kalduvustega isikute kohta, neid koonda
des registratuuri ja sealt jälle kuritegude 
jälgimisel kasutamiseks võttes! 

Tartsan. 

Maksude nõudmisest. 
Maksva korra järgi tulevad riigi! ja 

omavalitsuse maksunõuded täita harili
kus korras, s.o. sama aja jooksul mil peab 
täidetama hariilik kirjavaheitus. Varem, 
nagu teäda, võis maksunõudmine kesta 
nelja kuuni. Millistel põhjustel aga see 
korraldus muudeti, on teadmata. Vaa
deldes lähemalt maksude nõudmist 'leia
me, et paari nädala jooksul pole milgi tin
gimusel võimailik täita nõudmist toimirval 
ametnikul teatud hulka maksunõudeid, 
sest maal asuvad ametnikud saavad sa
geli kuni viissada nõudelehte korraga kät
te, sellise hulga nõudelehtede lauajuhen-
disse kandmine ja sorteerimiinegi nõuab 
tükk tööd, rääkimata veel nende järgi 
nõudlmise toimumisest. Esiteks peab 
ametnik kõigi võlglaste poole pöörduma 

maksutasumise nõudega ja,, kui võlgnikul 
raha maksutasumiseks puudub, temale 
teatud tähtaja andma maksu tasumiseks 
nõudmist toimivale ametnikule või asutu
sele, kelle poolt maksunõue välja saade
tud (seda näeb ette ka maksu korraldus.) 
Kui aga poi.-ametnik peaks kohe hakka
ma võlgniku varandust üles kirjutama, 
siis teeks üleskirjutamine ja varanduse 
müügi v al jak uul ut amü n e hiigla töö juure 
nii hästi nõudjale, kui ka pol.-jaoskonna 
kantseleile. Ka selgus, et umbes ühel kol
mandikul võlgnikkudest pole mingit va
randust ega ka kindlat teenistust ja tuleks 
seada nende kohta maksu võiimie(tuse ak-
tid kokku, Ka varanduste hulgaline müük 
osutuks võimatuks põhjustel, et ostjaid ei 
leiduks, ja see ka poi.-ametnikul käilks 
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üle jõu, sest peäle maksude nõudmise on 
veel jooksev töö. Peäle selle hävitataks 
vaesemate võlgnikkude viimane varandus, 
mis sageli nende perekondadele ülespida
mist annab (nagu lehm). Hellest selgub, 
et ühekordse käiguga ei saa ametnik täi
ta nõudmist. Kui aga teist ja sageli kol
mat korda ühe võlgniku juures ametnik 
peab käima ja kõiki nõudeid täitma, kulub 
selleks vähemalt paar 'kuud ära kui mitte 
enam. 

3ee Oleks sel juhusel, kuil võlgMk suu
dab lühema ajaga maksu tasuda. ^ i aga 
võlgnik peab seda veel päeviti tööl käies 
ehk tööd otsides tasuma, kulub vähemalt 
kolm-neli kuud ära — iseäranis kevadel 
p sügisel, kui tööd on raskem leida. Et 

nõudmist toimiv ametnik pole õigustatud 
hoidma nii kaua maksunõudelehti oma 
käes täitmatult, peab ta leidma tee nende 
kiiremaks täitmiseks ja see on — vaese
mate võlgnikkude kohta, kellel puudub 
varandus, seadma kokku maksuvõilme-
tuse akti. Seeläbi kannatab aga rilik 
või omavalitsus, kelle heaks nõutakse 
maks. ; 

Eelkirjeldatud asjaoludest selgub, et 
antud täWtaeg maksude edukaks sisse
nõudmiseks on liig lühike ja seda tuleks 
pikendada endise nõudekorra kohaselt 
J" "i nelja kuuni, et riigi ja omavalitsuse 
huvisid kaitseda ja maakonstaablite tööd 
enam reguleerida. 

politseinik. 

Soomusautod tänavvõitluses. 
G. Muikmann. 

'Kahuriga, kuulipildujaga, püstolkuuli
pildujatega ja käsigranaatidega varusta
tud soomusauto on mõjuvamaid sõja
riistu tänavvõitlusis. Tema soomustus 
kaitseb meeskonda püssikuulide, kasi
ja püssigranaatide «kildudest. Soomus
auto kiire liikuvus ja võimalus teda mõ
lemast otsast juhtida võimaldavad te
male kasutada tänavail soodsaid olu
kordi kui ka kerget jagusaamist vaenla
sest ikriftfitistei hetketel. Soomusauto 
nõrkus seisab ainult selles, et kaeviku-
teea varustatud barrikaadide vastu on 
ta üksi tegutsemisel võimetu. Nende ees 
peatuma jäädes võivad vaenlased ker
gesti lähedalolevatest majadest temale 
ootamatult tungida kallale. Sama võib 
ka juhtuda umbseil tänavail. Need pa
hed võib aga kõrvaldada seega, et soo-
musautole antakse kaasa jalavägi või 
terve rühm soomusautosid tegutseb koos 
jalaväeta, sealjuures nii sõites, et üks 
auto toetab teist. Soomusauto juht peab 
hästi tundma linnaosa, kus ta tegutseb, 
vastasel korral peab tema varustatud 
olema heade linnaplaanidega või peab 
lähemaid andmeid koguma politseist, 
ametiasutustest või usaldusväärilisilt ela-
nikeiit. On väga soovitav linnaosa mitte
tundmisel võtta kaasa kohatundja isik. 

Vaenlase tulistamine sõitvast soomus
autost ei <ale soovitav, või olgu siis, kui 
tegemist on suurte nähtavate märkidega 
ja massiga. Väikeste märkide tulista
misel ,on ainult moraalne mõju. kuna 
praktilisest küljest ta ei anna häid taga

järgi. Kuulipildujad lasevad nii täpselt, 
et väiksemadki vead sihtjoone võtmisel 
tunduvalt mõjuvad laske tagajärgedele. 
Samuti ei tohiks soomusauto iseseisvalt 
pikemaid tulelahinguid ette võtta, sest 
see oleks tema omapärasuse vale aru
saamine. Tema ülesanne on lühikeste 
ja äkiliste valingutega vastase tuld pa-
raliseerida, et võimaldada järgnevale ja-
iaväeic vastast edukailt väiksemate kao
tustega rünnata. On tema aga luuresõi-
dul ja kohtab tugevat vastupanu, pöör
dub ta tagasi, sest seega oleks juba täi
detud üks osa tema ülesannetest. 

Tulistamine peab olema igal hetkel 
kindla juhatuse all, et otstarbekohaselt 
toetada (teisi temaga kaasatöötavaid 
üksusi ja hoiduda üleliigse laskemoona 
raiskamisest. Liig tulistamine peidetud 
vaenlase pihta mõjub ainult halvavalt, 
sest vaenlane, nähes, et keegi ei lange, 
muutub ainult julgemaks ja jääb soomus
auto vastu hoolimatuks ning pöörab oma 
peatähelepanu soomusautole järgnevale 
jalaväele, mis ei ole viimasele soovitav. 
Järelikult selgub, et soomusauto juhataja 
peab olema igal võitiushetkel olukorra 
peremees ja tundma ennast ühe osana 
tervest ettevõttest ja mõtlema ettevõtte 
piirides. Soomusauto ei tohi liig ette 
sõita ega 'tohi ka seista mõttetult ühel 
kohal, kui on soomusautost ette jõudnud 
kestvam jalaväe lahing. Ühendus soo
musauto ja tegutsevate üksustega, peab 
olema alaline igasuguste füüsiliste, teh
niliste ja optiliste sideabinõudega. Soo-
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musautoga tegutsevad üksused peavad 
teadma, eit soomusauto on nendele täht
saks ahireilvaks, kes neile teed tasandab 
liükunliseks ja rünnakuks. Seepärast soo
musautoga tegutsevad üksused peavad 
temaga pidaana (kindlat sidet, ei 'tohi olla 
temast liig kaugel ja peavad igal ajal 
olema valmis soomusautolt saavutatud 
edu kasutama, nagu platsi, barrikaadi 
või tänava punastamine. 

Soomusautode tarvitamine pikemaks 
ajaks tänavate sulgemiseks ja platside 
vabaks hoidmiseks on jällegi tema oma
pärasuse vale arusaamine. Nemad täi
davad nimetatud ülesannet ja peavad 
oma kaitse all tähtsamaid punkte ainult 
niikaua, kui jõuab kohale jalavägi. See
vastu võivad nad hea eduga kvartaal id e 
puhastamiisell jalaväge külgedelt kaitsta 
ja toimida umberhaarami si. 

Neil juhustel ,kus soomusautod sõida
vad luurele jalaväe kaasabita, on neid 
vaja vähemalt kaks saata, veel parem 
kui terve rühm. 

Ühe auto saatmine ei ole põhimõtte
liselt soovitav, aga arvestades meie olu
dega, võib ka üks auto tegutseda kau
nis edukalt. Peäle soomusauto oma rel
vastuse on soovitav temale anda kaasa: 
kaks püstdlkmi]ipildulfat. käsigranaadid, 
labidad, tr aat-tr ossid, traadilõikamise 
käärid, kirved ja raudkonksud. Soomus
autod liiguvad edasi, kui olukord nõuab 
ka tagasi, hüpetega, kusjuures neil tuleb 
pidada üksteisega alaliselt silmaside, et 
kriitilistel hetketel hädas olevat autot 
oma tulega kaitsta ja toetada. Signali-
seerimiseks olgu leppemärgid varemalt 
kokku räägitud ja hästi harjutatud, et 
tõsistel hetketel ei tuleks segadusi ja 
arusaamatusi. Signaliseerimiseks võiks 
tarvitada väikesi kirjusid lipukesi, auto 
tuledega või proshektoriga plinkimist ja 
mitme värvilisi rakette. Viimased on 
kindlamaid sideabinõusid linna tänavail 
kui ka linnast väljas. Rühma juhatus al
lub esimese soomusauto juhatajale. 
Teiste autode tegevus ja sõiduregulee-
rimine oleneb täiesti esimesest autost. 
Nende ülesanne om alaline sidepidamine 
esimese autoga, kaitsta seljatagust ja 
vaenlase vastuhakkamisel esimest au
tot toetada oma tulega. Kahe autoga 
tegutsedes on võimalik kindlustada sel
jatagust ja kerge jagu saada vaenlase 
äkilisest pealetungist. Ühe soomusauto 
saatmisel on see halb külg, et juhtub auto 

rike, jääb ta abitult tänavale. Niisugus
tel juhustel ei tohi meeskond autost 
tulla välja, vaid peab end kaitsma autos 
seni kuni saabub abi. 

Neil juhustel, kui luuretee on takis
tatud tugevate barrikaadidega ja vaen
lase tulega, tuleb aegaviitmata oma üles
annet katsuda täita ümbersõitmisega 
teisi tänavaid kaudu. Viimast soodustab 
eriliselt kahepoolne tüürimine ja autode 
sõidukiirus. 

On aga vaenlase barrikaadid kerge 
ehitusega, kaitsekraavideta ja elava 
jõuta, võib katsuda neid üle sõita või 
kui see võimatu, siis traattrossidega ve
dada kõrvale, kasutades selleks auto 
veojõudu. Nimetatud barrikaadide ve
damine on aga kaunis aega viitev. Võe
takse ette barrikaadide laialivedamist, 
peab olema üks osa meeskonnast valmis 
igasuguse vaenlase kallaletungi vastulöö
giks. Sellest näeme kui tähtis on soo
musautole anda kaasa püstolkuulipildu
jaid, käsigranaate ja teisi barrikaadide 
laialivedamiseks minevaid tarbeid. 

Luuresõidus jalaväeta ei ole soovitav 
soomusautodel alustada vaenlasega pi
kemat võitlust, olgu ainult siis, kui ei 
saa teisiti luure ülesannet täita ja kui 
lahingul on soovitavad tagajärjed. 

Eelolevast kirjeldusest näeme, et 
soomusautod kasutatakse luureks jala
väeta, kuna tänavate ja platside puhasta
misel, majade ja barrikaadide ründami
sel tuleb võtta omaks põhimõte, et soo
musautodele antagu kaasa jalavägi. Mõ
lemad käsikäes töötades võivaid vaen
lase vastupanu edukalt ja kiirelt likvi
deerida. Õn ju selge, et soomusautod 
üksi ise ei saa edukalt võidelda vaenlase 
laskuritega, kes on üksikult paigutatud 
katustele ja peidetud soodsatesse urgas
tesse. Sealt peab neid välja tõrjuma 
jalavägi. Jalaväe koostöötamine soo
musautoga tõuseb päevakorrale iseäranis 
teravalt neil juhustel, kui on tegemist 
tugevate kaevikutega varustatud barri
kaadid. Barrikaadid on soomusauto 
kõige suuremad vaenlased. Nii näiteks: 
maharaiutud puudest, sõiduriistadest, 
mullavallidest, kraavidest jne. jõuab 
vaevalt soomusauto saada jagu jala
väeta. 

Võitlustes majade pärast oleneb soo
musauto tegutsemine suurel määral 
tänavate laiusest. Kitsastel tänavatel 
on tal õige vähe võimalusi edukalt tulis
tada laialipillatud ja hästi peidetud las-
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küreid. Tema valdab küll tänava, kuid 
vaenlase laskuritele suudab ta õige vähe 
tuua kahju, ning temale järgnev jala
vägi on kaitsmata vaenlase 'tulest. Nii
sugustel juhustel, kui ei ole tegemist bar
rikaadidega, on soovitav, et jalavägi lii
guks läbi majade või katuste kaudu pi
dades «kõige lähemat kontakti soomusau
toga. Soomusauto omakorda võtab kõik 
abinõud tarvitusele vaenlase tule para-
liseerimiseks, lastes granaatidega, mis 
annavad palju kilde. Nimetatud liiku
misviis on aga aegaviitev ja nõuab õige 
tugevaid jõude. 

Et tulistada katusel olevaid lasku
reid, tuleb soomusauto umbes 50—100 
meetri kauguses jätta seisma. Iseäranis 
mõjuv ja heaks toeks jalaväele on soo
musauto tuli vabadel platsidel ja laiadel 
tänavatel, rääkimata tänavatest, kus üks 
pool vaba majadest. 

Praktilised kogemused on näidanud, 
et soomusauto ja jalavägi peavad üks
teist asetama ja toetama. Mõlemad lii
guvad hüpetega edasi, ikusjuures soomus
auto umbes 100 meetrit kiiresti jalaväest 
ette sõidab, jääb seisma ja avab vaenlase 
pihta ägeda tule, sundides teda vaikima. 
Kamal ajal liigub jalavägi kiiresti autole 
järele, kasutades igasuguseid tänaval lei
duvaid varjendeid, ning üõudes soomus-
autoni — kohaneb. Nii liiguvad soo
musauto ja jalavägi kuni rünnaku mo
mendini. Mida kiiremini siin tegutse
takse, seda rutem ja kindlamalt saavu
tatakse soovitav tagajärg. Nimetatud 
vastastikune toetamine peab aga täp
selt olema reguleeritud. Iseäranis täh
tis on, et soomusauto kaugemale ei sõi
daks kui jalavägi jõuab talle järgneda. 
On see aga siiski juhtunud, tuleb tal sõita 
tagasi. 

OtsusitavaM tagajärgi annab vaenlase 
seljatagant ründamine. Niisugusteks 
rünnakuteks on iseäranis soodsad soo
musautod. 

Muidugi peab ta aitama enne jala
väe rünnaku baasini ja siis ise kiire üm-
bersõiduga ründama vaenlast tagant, 
ühtlasi kinni pannes taandumistee. 

Soomusauto ja jalaväe koostöötamisel 
tulleb kindlasti selle vastu võidelda, et 
autole järgnev jalavägi, olgu üksus nii 
väike kui tantes, ei tohi mingil tingimusel 
kolle soomusauto taga liikuda, teda enda 
varjuks kasutades. Nagu ikogemused on 
näidanud teevad seda andeksandmatu 
viga iseäranis nooremad juhid, pannes 

seega oma mehi kõige häda oh tl ikum a sse 
seisukorda. Soomusauto on võrdlemisi 
suur märk ja tõmbab vaenlase tule en
dale. Teiseks mõjub vaenlane frontaalselt 
harva oma tulega, vaid flankeerivalt ja 
ülevalt katustelt, kuhu ei küüni soomus
auto tuli. Kolmandaks ei või kunagi 
kindel olla, et autole järgnevate meeste 
pihta tagant ei avata tuld. Sellest 
näeme, 'kui hädaohtlik on autot var
juks kasutada. Jalavägi võib ainult 
edukalt soomusautole järgneda, liiku
des pikki majaseinu, kasutades seal ole
vaid varjendeid, nagu väravaaluseid, 
trepiastmeid, väljaulatuvaid ehitisi j . n. e. 

Neil juhustel, kui tegutsevad väed 
on sunnitud asuma kaitseseisukorda, on 
soomusauto ülesanne esimeses järjekor
ras vaenlase pealetungi tagasi hoida, et 
oma väed saaks kohaneda ja siis kimbu
tada lühikeste hüpetega vaenlast, üht
lasi teostades luuret. Tungib aga vaen
lane kõvasti peäle, siis maksku mis mak
sab, ise asuda pealetungile tegutsedes 
olukorra jäfcgi flankeerivalt. 

Ei tohi veel kord nimetamata jätta 
side küsimust, mis on täntsamaid tegu
reid jalaväe ja soomusauto koostöötami
sel. Side peab olema kindel ja hästi õpi
tud rahuajal. Koostöötamine kõige täp
semas kooskõlas võib hääd, kuid mitte 
otsustavaid tagajärgi anda. Kõige kind
lam oleks küll auto ja jalaväe juhtide isik
lik läbirääkimine, mis aga vaenlase tule 
all harva teostatav. Järelikult peab 
juba teisi sideabinõusid võitma tarvitu
sele. Siin võiks jällegi mainida lipukesi, 
kuna jalavägi vastab taskurätiga või rel
vaga kokkulepitud mär guandmi s e ga. 
Soodsamaid ja kindlamaid sideabinõusid 
on raketid. 

Soomusauto kõrval nimetame lühidalt 
ka tanki. Tanki ülesanne tänav võitlu
ses on oma tulega toetada jalaväe lii
kumist, valmistada ette rünnakut ja 
oma raskusega purustada igasuguseid 
tänaval leiduvaid takistusi. Koostööta
mine tanki, ja jalaväe vahel on samasu
gune nagu somusautoga. Ka võib tanki 
äärmisel juhtumisel, kui ei ole teisi abi
nõusid, kasutada lühikeseks luuresõiduks, 
kuid see ei vasta tema omapärasusele. 

Lõpuks olgu veel tähendatud, et ra
hututel aegadel on väga otstarbekohane 
demonstreerida tänavail soomusautode ja 
tankidega ratsaväe saatel. Juba nende 
ilmumine ja liikumine tänavail mõjub 
moraalselt. 
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Politseikordniku vägitegu. 
25. juunil päästis Tallinna 2. (politsei

jaoskonna kordnik Karl Dorbeek 6 inim
elu uppumissurmast. Sündmustiku ük
sikasjaline käik oli järguline: 

Samal päeval kell 20,30 märkas Ma-
rienbergi mäelt postil seisev kordnik 
umbes (kilomeeter rannast eemal merel 
paati, mille ümber inimesed lainetega ra
belesid ja appi hüüdsid. Lähemas ümb
ruses ei leidunud ühtki paati ega «pääste-
abinõu ning nõuitult seisis rahvannlk me
rerannas ega suutnud midagi ette võtta. 
Kordnik Dorbeak hinnates olukorra tõsi
dust riietus end kiirelt lahti ja olles nea 
ujuja tõttas rannalt kaht sillaluuki (mis 
teenivad iiivamõõtmiiseks) ühes võttes up-
pujaile abi andma. Jõudes õnnetuse 
kohale oli paat vett ääre tasa täis, paa
dist 'kinni hoides püüdsid neli inimest end 
vee peäl hoida, kuna kaks inimest eemal 
kaelast saadik vee sees olles seisid vee
aluse kivi peäl, kuid arvestades vee süga
vust tähendatud kohal, umbes 2 sülda, ja 
lainetavat merd oli ka nende elu häda
ohus. 

Kordniku päralejõudmisel hakkas vee-
p"a täidetud paat vajuma ühes nelja ini-
mieseg-a. Dorbeck aitas paadisoliljad kaa
satoodud luukidele, !kuna paat vee alla 
vajus, samuti aitas ta kivi peäl seisjad 
luukidele ning appihüüdmise peäle hiljem 
kohalejõudnud (kaks kalunit toimetasid 
oma paadil kõik veesolijad «kaldale. 

Päästetud isikud osutusid: Georg ja 
Lydia Hagglks, Harry ja Edmund Wahte
raks, Klavdia Maldöltiseks ja Veera Vettin-
giiks, kõik noored inimesed 20 a. ümber, 
nende seletuse järgi kukkunud paadist 

'kaks sõitjat vette paadi kokkupõrke tõttu 
vastu veealust (kivi. 

Käesoleva sündmuse punni näitas 
kordnik Dorbedk end väärilise politsei
nikuna pannes oma elu hädiaohtu kaasko-

Kordnik KARL DORBEK. 

danilkkude möödapääsematu hukkumisest 
päästmiseks. Jäägu sarnane julgustükk 
ja ennastsalgav 1,'igime se arm astus kau
niks eeskujuks teistele ametnikkudele ja 
leidku nende seas järel tegemist. 

Tällinna-Harju prefekti poolt, on 
vabariigi valitsusele esitamiseks kordnik 
Dorbeek pandud ette rahalise autasu saa
miseks ja Eesti punase risti peavalitsusele 
elupääsitemärgi omandamiseks. 

Abik. T. 

Ametlik osa. 
Politsei peavalitsuse ringkiri 2. juulist s. 
a. kõigile prefektidele, abiprefektidele, 
kriminaal- la Poliitilise politsei komissari

dele. 
Laskeasjanduse arendamiseks polit

seis on tarvilik, et ametnikud toimetaks 
ilaskeharjutusi järjekindlalt ja tihti. Las-
keharjutusite korraldamine vintpüssidest, 
on liig kumkas ja ei ole alati võimalik; 
ka puuduvad sellekohased laskeplatsid. 
Ip-al ametnikul, kes soovib end täien
dada laskmises, võib oma kodus harju
tada montekristo püssist, mis hinnalt 

kättesaadav ja mille laskemoon odav. 
Eesti politsei kehakasvatuisorganisait-

sioonide liidu sellekohase soovi avalda
misel on peavalitsus kogunud andmeid 
montekristo püsside ja laskemoona hin
dade kohta ja lasknud neid asjatundjate 
komisjonil lläbi vaadata. Ülesantud hinnad 
on ilma tollita järgmised: 

1) F. N. karabiin kai. 22 — harilik 
kr. 15,75. 

2) F. N. (karabiin kai. — de Luxe 
kr. 23,35. 
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3) Brovning automaat karabiin kai. 22 
lõng rifle—'kr. 38,85. 

4) Brovning poolautomaat karabiin 
,,Trombere" kai. 22 — 'kr. 44,05. 

5) Sp'ordipüssid kai. 22 tellitava sihi
kuga kuni 200 mtr. ,rKaba-Speziaial" — 
kr. 32,90. 

6) P — to ,,Achilles" — kr. 43. 
7) „Bayard" 'kai. 22, raua pilkkus 47,5 

sentim.—'kr. 13,50. 
8) Poolautomaaitiline „Bayard", kai. 

22, raua pikikus 57,5 sentim.—kr. 18. 
Komisjon vaadanud läbi eeltähendatud 

püsse leidis, et nendest on kohased po
litseiametnikkudele laskeharjutusteks: 
1) „Kaba-Spe3i'aal" tellitava sihikuga 
kuni 200 mtr., raua pikkus 62,5 senti-
meetrit ja 'kaal 3,2 kilogr. Proovilask-
misel andis see püss kõige paremaid ta
gajärgi. Selle püssi jaoks on padrunid 
ilma tollita arvatud: 
„long rifle" —ikr. 14,95 - 1000 tükki. 
„k>ng<" — kr. 13,85 - 1000 tükki. 
„s'hort" —Ikr. 10,85 - 1000 tükki. 
2) „Bavard" kai. 22, raua pikkus 47,5 cm. 
3) ..F. N. Karabiin de Luxe", raua pikkus 
57,5 cm. 

Peavalitsus katsub, kui tellimise arv 
teäda, astuda sammusid nende tollimak
sust vabastamiseks, sest toll on nende 
püsside pealt 13 — 16 krooni tükist. 

Palkkujdü. on nõus müüma püsse 
ametnikkudele 3 kuulise järelmaksuga, 
s. o. püsside saamisel tasutakse 1/3 
püssi hinnast, kuna järgimiste 2 kuu 
jooksul ülejäänud summa. 

Käesoleva sisu teha 'teatavaks alluva
tele ametnikkudele ja koondada tellimi
sed Teie kaudu peavalitsusele hiljemalt 
20. juuliks s. a. 

Peavalitsusele saadetavas tellimises 
palutakse tähendada ainult püssi süs
teem ja kui palju soovitakse osta, samuti 
padrunite sort ja üldarv. 

Piirivalve valitsuse ülema käsukiri 28. 
juunist 8. a. nr. 86. 

Vabariigi valitsuse poolt 31. märtsil 
1927 a. kinnitatud piirivalve palga mää
rade (Vab. Vai. otsus 31.111.27 a. prot. 
36 p. 1II-2) põhjal on määratud allnime
tatud piirivalvuritele kolmeaastase va
hetpidamata kiiduväärt teenistuse eest 
ühekordset lisatasu kolmekuu palga suu
ruses : Loksa rajooni valv kapr. Johan
nes KoDpehnann, Kunda rajooni valv 
ream. Mihkel Ruudi, Babino rajooni valv. 

ream. August Tamm, Saputje rajooni 
valv. ream. Elmar Viiding, Valga rajooni 
n. a. o. Peeter Puudersell, Pärnu 
rajooni valv. n. a. o. Jaan Toomas8on, 
Pärnu rajooni valv. «ream. Jakob Paavel 
Hapsalu k. iil. kt. kapr. Jaan Kiib, 
Virtsu k. ül. kt. n. a .o. Julius Jürgenson, 
Haapsalu rajooni valv. kapr. Jõiri Vessik, 
Virtsu rajooni valv. ream. Valter Thar, 
Pclitseidirektori käsukirjaga 29. juunist 

s. a. nr. 11. 
Avaldatakse 28. juunil s. a. politsei

kooli alama klassi kursuse lõpetanud kas-
vandikkude nimekiri, kes kohtadele mää
ratud, arvates 1. juulist s. a. 

Erich Sommer, Richard Pahka, 
Andrei Enno, Johannes Amor, Hugo Ro-
met, Valfried Türk, Friedrich Nessler, 
Rudolf Kurg, Karl Tahvel, Herman 
Adamson, Richard Müür, Kristjan Tõrra, 
Anton Remima, Eberhard Teckel, Hiro-
nvmus Meltsov, Herbert Kompus, Paul 
Himmelreich, Arnold Reisberg:, Johan
nes Rohi, Johannes Lagerküll, Johannes 
Lõhmus, Johannes Leht, Johannes Selja, 
Aleksander Reisson, Villem Matvei, 
Ernst Väli, Jaan Nõmm, Alfred Tiganik, 
Madis Madisson. 

Avaldatakse politseikordnikkude ni
mekiri, kes kohtadelt politseikooli koman-
deeritubcud. 28. juunil s. a. politseikooli 
alama klassi kursuse rahuldavalt lõpe
tanud, ja oma teenistuskohtadele tagasi 
komandeeritud, arvates 1. juulist 8.a.. 

Peeter Meeks, Artur Tafenau — 
Taritu-Valga prefektuuri; Albert Velling, 
Aleksander Brenner — Viru-Järva abi-
prefektuuri; Aleksander Veidermann — 
Lääne-Saare prefektuuri. 
Käsukirjaga 4. juulist s. a. nr. 50 sisemi

nisteeriumile 
on avaldatud teadmiseks vabariigi valit
suse otsus 29. VI. s. a. (prot. nr. 60 p. I) : 

„Määrata Tallinna-Harju prefektuuri 
2. jaoskonna politseikordnikule Karl Dor-
beck'ile, kes 25. juunil s. a. Marienbergi 
mäe kohal merel päästis 6 inimest uppu
missurmast, autasu kahe kuu palga suu
ruses, s. o. 140 krooni." 

Politsei peavalitsuse poolt on antud luba: 
Friedrich Jüri p. Maiste'le laskeriistade 
ja laskemoonaga kauplemiseks Wõrus, 
Jüri t. Nr. 5-b, maksvusega 16 juunini 
1929. a., 'ja Ivan Mihaili p. Tshernovitskile 
laskemoonaga kauplemiseks Märjamaa 
alevikus, maksvusega 10 juunini 1929 a. 
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Politseidirektori määrustega on tühis
tatud: 

Taevere vallas elutseva Jaan Andrese p. 
Tinnani ja Kuressaares, Uue Rooma-
saare tän. Nr. 18 elutseva Johannes An
tani p. Soonike laskeriista load jahipüssi 
hoidmise ja kandmise osas ja Tuhalaane 
vallas elutseva Jaan Jaagu p. Jalaka las
keriista hoidmise ja kandmise luba. 

Üleskutse C. R. Jakobsoni mälestuste 
kogumiseks. 

C. R. Jakobsoni nimelise „Põlluime'he 
Kapitali" valitsemise seltsil on asutamisel 
C. R. Jajkobsoni kirjatööde ja tema e'l,u ja 
tegevust puudutava kirjanduse ja muude 
mälestuste kogu. 

Sellele kogule palub seltsi juhatus 
kõiki, kellel olemas C. R. Jalkobsoni kir-

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
isikutunnistused: 

K e 1 I m a n n, Helene Karli t., v. a. Vaikna 
vallaval. 13. 12. 10 a. nr. 113. (11888) 

M õ s p a k, Aliide Gustavi t., v. a. Nõva 
vadaval. 15. 12. 26 a. nr. 215. (11889) 

V a i k , Liisa Jüri t., v, a. Asuküla vallaval. 
19. 12. 20 a. nr. 5. (11890) 

V e n t z e r, Elisabeth Leopoldi t., v. a. 
Haapsalu linna poi. ülemalt 10.-12. 19 a. 
nr. 208. (11891) 

N u u t , Villem Peetri p., v. a. Võnnu valla
val. 1. 11. 20 a. nr. 460. (11895) 

K i i s s , Jaan Mihkli p., v. a. Oru vallaval. 
5. 1. 20 a. nr. 92. (11896) 

A h 1 s t r ö m, Johan Agnethe p., v. a. 
Vormsi vallaval. 7. 9. 22 a. nr. 640. 

(11897) 
K r u u s b e r g , Mart Villemi p., v. a. 

Vidriku vallaval. 21. 2. 20. a. nr. 11. 
(11898) 

A h l s t r ö m , Hans Hansu p., v. a. Vormsi 
vallaval. 21. 4. 27 a. nr. 569. (11899) 

V a h a r , Liisa Marie t., v. a. Piirsalu val
laval. 9. 3. 22 a. nr. 806. (11900) 

T i m m e r m a n n , Johan Andrese p., v. a. 
Sutlepa vallaval. 27.1.21 a. nr. 464. 

(11865) 
A l l a s , August Siimu p., v. a. Haapsalu 

linna poi. ülemalt 12. 12. 19 a. nr. 2075. 
(11866) 

ju, tema toimetatud raamatuid („Uus 
aabitsa raamat',,, „Kooli lugemisraamat" 
I, II ja III, „rfelmed", Geografia", I, II, III, 
„Teadus ja seadus põllule", „Arthur ja 
Anna", „Saksa keele õperaamat", „Kolm 
isamaa kõnet" jne.), tema toimetatud 
„3akala" aastakäike või üksikuid num
breid, (temasse puutuvaid kirjutusi, mär
kusi, ülesvõtteid, asju ehk isiklikke mä
lestusi, mis senini kirja panemata, neid 
palub seits selle kogu jaoks saata ja kin
kida ehk jälle teatada, kust neid võib lei
da ja saab osta. 

Saadetised palutakse adresseerida C. 
R. Jakobsoni nimelise „Põllumiehe Kapi
tali" valitsemise seltsile, Tallinn, Pikk 
40, pstk. 166. 

C. R. Jakobsoni nimelise „Põllumehe 
Kapitali" valitsemise seltsi junatus. 

A l l a s , Miina Andrei t., v. a. Haapsalu 
linna poi. ülemalt 12. 12. 19 a. nr. 2076. 

(11867) 
F r i e d, Gustav Mardi p., v. a. Võnnu vai-

laval. 4. 11. 20 a. nr. 463. (11873) 
S o o n d r a, Leena Hansu t., v. a. Asuküla 

vallaval. 31. 3. 20 a. nr. 177. (11874) 
L e m b e r g , Gustav Ado p., v. a. Passlepa 

vallaval. 23. 4. 20 a. nr. 68. (11876) 
B r u u n, Johannes Matsi p., v. a. Passlepa 

vallaval. 31. 8. 21 a. nr. 615. (11877) 
M ä g i , Miina Reediku t., v. a. Pihtla val

laval. 14. 9. 20 a. nr. 674. (11878) 
P e i k e 1, Adele Johannese t., v. a. Kolo

vere vallaval. 22. 6. 26 a. nr. 316/280606. 
(11879) 

M u r u , Johannes Hansu p., v. a. Paasvere 
vallaval. 28. 12. 19 a. nr. 745. 

(11921) 
P õ d e r , Johannes Jaani p., v. a. Paasvere 

vallaval. 16. 11. 26 a. nr. 561. 
(11922) 

S o o p , Leena Karli t., v. a. Porkuni valla
val. 20. 4. 20 a. nr. 1042. (11923) 

R i i s b a c h, Johannes Jaani p., v. a. Paas
vere vallaval. 28. 12. 19 a. nr. 725. 

(11924) 
R ü c k e n b e r g , Tõnu Tooma p., v. a. 
Avanduse vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 1050. 

(11925) 

väljaandja: S iseminis teer iumi adminis t ra t i iv-ala ki r jas tus . Vastutav toimetaja: E. Maddison. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

K u u l u t u s i . 
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K a s k , Johannes Karli p., v. a. Avanduse 
vallaväl. 2. 2. 20 a. nr. 1208. (11926) 

P r a u s t , Mart Jakobi p., v. a. Venevere 
vallaväl. 4. 8. 24 a. nr. 105. (11927) 

H i n t s , Tiina Hansu t., v. a. Nõmküla val
laväl. 12. 5. 22 a. nr. 1245. (11928) 

R ü c k e n b e r g , Aliide Jakobi t., v. a. 
Vao vallaväl. 14. 2. 20 a. nr. 489. 

(11929) 
L õ u k e, Eduard Augusti p., v. a. Põrkun-

vallaväl. 28. 5. 20 a. nr. 1113. 
(11930) 

R o s n i k ö v , Vanda Mihkli t., v. a. Por
kuni vallaväl. 3. 8. 23 a. nr. 131. 

(11932) 
V e i s ni a n n, Osvald Andrese p., v. a. 

Salla vallaväl. 21. 8. 25 a. nr. 476. 
(11933) 

F e e b e r g (Peebarg), August Jüri p., v. 
a. Vao vallaväl. 30. 6. 21 a. nr. 1817, 

(11934) 
K u jk errn s m a n, Juhan Hansu p., v. a. 

Avanduse vallaväl. 21. 12. 19 a. nr. 700. 
(11938) 

K a a s i k , Marie Tõnise t , v. a. Avanduse 
vallaväl. 18. 12. 19 a. nr. 436. 

(11939) 
R ö ö d e r, Jüri Karli p., v. a. Avanduse 

vallaväl. 23. 3. 20 a. nr. 1269. 
(11940) 

T e n i s e n, Juhan Rudolfi p., v. a. Avan
duse vallaväl. 18. 12. 19 a. nr. 433. 

(11941) 
V a h t e r , Helmuth Augusti p., v. a. Avan

duse vallaväl. 25. 11. 23 a. nr. 89. 
(11942) 

L a l l , Alfred Karli p., v. a. Avanduse val
laväl. 22. 9. 20 a. nr. 1456. (11943) 

R a a b e, Eduard Johani p., v. a. Avandu
se vallaväl. 10.5.20 a. nr. 1382. 

(11944) 
P e i l , Karl Juhani p., v. a. Avanduse val
laväl. 2. 11. 20 a. nr. 1484. 

(11945) 
D a m m, Josefine-Melinda Johani t , v. a. 
Lehtse vallaväl. 16. 11. 25 a. nr. 255. 

(11946) 
A a m a n n, Jüri Ado p., v. a. Tall. linna 
poi. 5. jsk. ülemalt 25. 10. 20 a. nr. 8196. 

(11949) 
V e i d r i k , Aliede Tõnu t., v. a. Porkuni 
vallaväl. 16. 1. 20 a. nr. 727. 

(11950) 
V a i n o m e e s, Mart Mardi p., v. a. Jõe-
lehtme vallaväl. 2. 7. 26 a. nr. 90/322475. 

(12130) 
P r e e d e, Johannes Joh. p., v. a. Jõgeva 
vallaväl. 27. 10. 27 a. nr. 112. 

(12131) 

K a d a k , Johannes Aleks, p., v. a. Suigu 
vallaväl. 21. 4. 25 a. nr. 84/227094. 

(12132) 
V u u r m a n n , Anette Jaani t., v. a. Kolga 
vallaväl. 6. 2. 20 a. nr. 957. 

( 12133) 
v e e r i k , Juuli Johannese t., v. a. Tall. 
linna poi. 4. jsk. ülemalt 3. 2. 24 a. nr. 433. 

(12134) 
B r a n d t , Johannes Jaani p., v. a. Ravila 
vallaväl. 5. 10. 24 a. nr. 146. 

i (12135) 
S o p p , Pauline Jajkobi t., v. a. Kiiu walla-
vai. 1919 a. nr. 663. (12136) 
K o c h , Hans Juhani p., v. a. Kuivajõe val
laväl. 12. 2. 20 a. nr. 552. 

(12137) 
P a a r t , Aliine Antoni t., v. a. Kõnnu val
laväl. 1920 a. nr. 313. (12138) 
P u n v e r k , Eduard Jaani p., v. a. Peningi 
vallaväl. 23. 4. 20 a. nr. 1245. 

( 12139) 
K e r n, Martin Mardi p., v. a. Raasiku 
vallaväl. 7. 2. 25 a. nr. 52. (12140) 
S e p p, Isak Ludvig! p., v. a. Kolga valla
väl. 1919 a. nr. 1604. (12141) 
B a t a s c h k o v, Maria Ado t., v. a. Jõe-
lehtme vallaväl. 20. 1. 25 a. nr. 27. 

(12142) 
K r u u s e m e n t , Gustav Gustavi p., v. a. 
Peningi vallaväl. 12. 1. 26 a. nr. 501. 

(12147 
T e p p a n , Leena Jüri t., v. a. Kuivajõe 
vallaväl. 12. 11. 20 a. nr. 575. 

(12149) 
P a l m r o o s , Johanna Madise t., v. a. 
Kolga vallaväl. 1919 a. nr. 876. 

(12150) 
R u u 1, Peet, Villem! p., v. a. Kolga valla

väl. 4. 7. 24 a. nr. 93. (12151) 
K r ö n s t r ö m , Johannes Jaani p., v. a. 
Kolga vallaväl. 20. 1. 25 a. nr. 14/195615. 

(12152) 
S i i d i r ä t s e p, Tõnu Abrami p., v. a. 
Raasiku vallaväl. 24. 12. 19 a. nr. 208. 

(12153) 
V o l m e r , Marie (aani t., v. a. Tall. linna 
poi. 2. jsk. ülemalt 15. 1. 20 a. nr. 5143. 

(12154) 
K a u n , jaan Peetri p., v. a. Kodasoo val
laväl. 30. 12. 19 a. nr. 254. (12155) 
T r e i b e r g , Voldemar Taniel! p., v. a. 
Kõnnu vallaväl. 9. 1. 20 a. nr. 372. 

(12156) 
V i i k m ann, Jaan Hansu p., v. a. Jõeleht-
me vallaväl. 10. 5. 27 a. nr. 79. 

(12158) 
P u u s e p p , Heinrich, v. a. Jõelehtme val
laväl. 3. 10. 24 a. nr. 158. (12163) 
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P e e k m a n n , Juuli Hansu t., v. a. Raasi-
[ku vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 230. 

(12159) 
T a n v a Id t, Voldemar Gustavi p., v. a. 
Anija vallaval. 23. 9. 22 a. nr. 100. 

(12157) 
O h m b e r g, Elfriede, v. a. Tall. linna 
poi. 3. jsk. ülemalt 11. 8. 22 a. nr. 2098. 

(12282) 
N e a r i, Leena, v. a. Tall. linna poi. 3. 
jsk. ülemalt 6. 10. 21 a. nr. 14842. 

(12285) 
B l u m e f e l d t , Philip, v. a. Lehtse val
laval. 19. 11. 23 a. nr. 222. (12286) 
M ä g i , Joosep, v. a. Tall. linna poi. 3. 
IX ülemalt 19 12. 19 a. nr. 3171. 

(12287) 
M e e s e k, Mart, v. a. Tall. linna poi. 1. 
jsk. ülemalt 8. 1. 19 a. nr. 5981. 

(12288) 
K i v i k an g u r, Marta, v. a. Nehatu val
laval. 1920 a. (12289) 
T o m p e r, (Tompu), Gustav, v. a. Rae 
vallaval. 29. 4. 24 a. nr. 104. (12290) 
L i i v , Anette, v. a. Tall. linna poi. 1. jsk. 
ülemalt 10. 1. 26 a. nr. 582. (12291) 
V ä l i , Robert, v. a. Tall. linna poi. 3. jsk. 
ülemalt 20. 1. 27 a. nr. 3302. 

(12292) 
K o 11 i n g, Johannes, v. a. 4. jsjk. politsei
komissarilt Tallinnas 8. 1. 27 a. nr. 2103. 

(12293) 
O 1 1 e k, Kaarel, v. a. Harku val
laval. 16. 3. 20 a. nr. 1207. (12294) 
S i i v a n, Benjam, v. a. Tall. linna poi. 2. 
jsk. ülemalt (12296) 

' M ä l k , Karl, v. a. Nehatu vallaval. 
(12297) 

R e i n d e, Johannes, v. a. Harku vallaval. 
(12298) 

V e e b e r , Arnold, v. a. Saue vallaval. 
12299) 

L o r e n t s , Paul, v. a. Saku vallaval. 
(15101) 

K a n g e t e r, Marie, v. a. Rae vallaval. 
27. 2. 20 a. nr. 1453. (15102) 
V a i n u m e e s, Aliide, v. a. Kurna valla
val. 20. 1. 20 a. nr. 960. (15103) 
V e s i l o i k , Olga, v. a. Kurna vallavai. 
3. 2. 20 a. nr. 445. (15104) 

, K o j k a m ä g i , Marie, v. a. Saue vallaval. 
19. 2. 26 a. (15109) 
L u u d , Karl Kusta p., v. a. Raadi vallaval. 
16. 3. 23 a. nr. 36. (12407) 
V a l g e r i s t , Karl Jaani p., v. a. Aru val
laval. 18. 12. 25 a. nr. 46. (12409) 

R a u d s e p p , Johan Karli p., v. a. Palu
pera vallaval. 3. 10. 20 a. nr. 496. 

(12410) 
E r e 1 in e, Jaan Jaagu p., v. a. Valguta 
vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 370. 

(12411) 
V a b r a s s on, Peeter Jaani p., v. a. Meeri 
vallaval. 10. 12. 19 a. nr. 33. (12412) 
S c h ü t z , Hendrik Johani p., v. a. Pango
di vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 89. 

(12413) 
S e p p , Marie Jakobi t., v. ä. Tartu maak. 
poi. ülemalt 16. 12. 19 a. nr. 1566. 

(12414) 
P a l u , Johannes Karli p., v. a. Rannu vai. 
laval. 2. 6. 21 a. nr. 854. (12415) 
P u n i k s o n , Minna Marie t., v. a. Rõngu 
vallaval. 23. 2. 22 a. nr. 917. (12416) 
S a a r , Minna Karli t , v. a. Tartu maak. 
poi ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 837. 

(12419) 
M a a la, Jakob Mihkli p., v. a. Pühajärve 
vallaval. 23. 2. 25 a. nr. 21. (12422) 
A l e v , Johan Peedu p., v. a. Pühajärve 
vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 156. (12423) 
Z u b a, Gustav louani p., v. a. Vastse-
Kuuste vallaval. 21. 1. 20 a. nr. 300. 

(12555) 
K o n i , Endel Jaagu p., v. a. Kavilda val
laval. 20. 1. 15 a. nr. 231. (12554) 
K ä ä r i jk, Elmar Peetri p., v. a. Vastse-
Kuustse vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 176. 

j (12556) 
I n t, Johanna Jaani t., v. a. Kavastu val
laval. 8. 12. 19 a. nr. 164. (12557) 
H ü s s e , Julius Joosepi p., v. a. Kavastu 
vallaval. 12. 2. 20 a. nr. 778. (12558) . 
R e i n o , Johannes Kristjani p., v. a. Ka
vastu vallaval. 10. 12. 19 a. nr. 648. 

(12559) 
H i r t, Jakob Otto p., v. a. Kambja valla
val. 27. 1. 25 a. nr. 28. (12560) 
S i l l a , Ernst Jaani p., v. a. Ahja vallaval. 
2. 5. 21 a. nr. 1213. (12561) 
K o 1 b e r g, Rudolf Johani p., v. a. Täht
vere vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 456. 

(12564) 
Son!k, Helene Jaani t., v. a. Kaarepere 
vallaval. 13. 1. 20 a. nr. ^97. (12565) 
K o 1 b e r g, Anna Johani t., v. a. Tähtvere 
vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 457. (12566) 
'E b e r, Paul Joosepi p., v. a. Pala 
vallaval. 15. 2. 24 a. nr. 12. (12567) 
K a e v , August Juuli p., Jõgeva vallaval. 
9. 6. 27 a. nr. 66. (12568) 
I l l i s s o n , Karl Johani p., v. a. Tartu lin
na poi. 3. jsk. ülemalt 26. 1. 20 a. nr. 9326. 

I ; (12569) 
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K a r m , (Hermann) Erna Gustavi t., v. a. 
Vara vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 275. 

(12570) 
V o r o n t o v , Aleksei Mihaili p., v. a. 
Kastre-Võnnu vallaval. 23. 4. 26 a. nr. 
1009. (12571) 
O t s , Johannes Johani p., v. a. Kastre-
Võnnu vallaval. 13. 5. 20 a. nr. 2289. 

(12572) 
Õ u n a p , August Jaani p., v. a. Raasiku 
vallaval. 7. 1. 20 a. nr. 387. (12573) 
K 1 e i m a n n, Eduard Hansu p., v. a. Jõ
geva vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 375. 

(12574) 
N ä k s , Jaan Jaani p., v. a. Tammistu val
laval. 29. 1. 21 a. nr. 418. (12575) 
B a k l a n o v a , Kristine Hansu t., v. a. 
Kaarepere vallaval. 11. 6. 21 a. nr. 859. 

(12576) 
T e g o v a, Karl Andrese p., v. a. Mäksa 
vallaval. 20. 11. 25 a. nr. 425. 

(12577) 
K a n g ru, Adele Liine t., v. a. Kastre-
Võnnu vallaval. 27. 4. 26 a. nr. 1010. 

(12578) 
T i i r i k, Karl Johani p., v. a. Mäksa vai. 
laval. 4. 2. 21 a. nr. 367. (12579) 
Ba c h m a n n,Martin Johani p., v. a. Jõge
va vallaval. 20. 1. 27 a. (12580) 
M ä g i , Anna Jaani t., v. a. Jõgeva valla
val. 10. 7. 23 a. nr. 56 (i2581) 
P r u u l , Alfred Jüri p., v. a. Elistvere val
laval. 20. 12. 19 a. nr. 882. - (12582) 
B e r 1 i n, Helene Jüri t., v. a. Tall. linna 
poi. 4. jsk. ülemalt 7. 3. 24 a. nr. 
420/137009. (12722) 
T e d e r , Anna Antoni t., v. a. Kuigatsi 
vallaval. 13. 1. 20 a. nr. 362. (12723) 
B r i g g o, Märt Johani p., v. a. Tartu lin
na poi. 2. jsk. ülemalt 3. 1. 19 a. nr. 9145. 

(12724) 
K r u u s e , Alfred Johani p., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsjk. ülemalt 29. 4. 20 a. nr. 
13513. (12725) 
R o s a, Meta Minna .Marie t., v. a. Tartu 
linna poi. 2. jsk ülemalt 23. 12. 19 a. nr. 
7798. (12726) 
V a r e s , Hedvig Johani t., v. a. Tartu lin
na poi. 2. jsk. ülemalt 16. 12. 19 a. nr. 
6158. * (12727) 
K a j a k, Anna-Marie Johani t., v. a. Laiuse 
vallaval. 1. 2. 21 a. nr. 37. (12728) 
R a i s , Aliide Jüri t., v. a. Tartu linna poi 
2. jsk. ülemalt 31. 1. 25 a. nr. 4242. 

(12729) 
E l l e r , Herbert Magnuse p., v. a. Tartu 
linna poi. 1. jsk. ülemalt 25. 10 23 a. nr. 
1101. (12730) 

K u l p , Karl Jaani p., v. a. Mäksa vallaval. 
13. 4. 20 a. nr. 125. (12731) 
N a g g e 1, Alviine-Johanna Oskari t., v. a. 
Tartu linna poi. 2. jsk. ülemalt 10. 1. 20 a. 
nr. 10618. (12733) 
T o r r i m , Hans Henni p., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsk. ülemalt 5. 1. 20 a. nr. 9527. 

(12734) 
T i m o f ej e v a, Pelageja, v. a. Petseri 
vallaval. 18. 12. 20 a. nr. 90/34. 
' | I i (12734) 
K i v i v ä l i , Anna-Pauline Jüri t., v. a. 
Tartu linna poi. 2. jsk. ülemalt 6. 6. 23 a. 
nr. 1048. (12735) 
L a a n , Alfred Jaani p., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsjk. ülemalt 11. 8. 24 a. nr. 3207. 
! (12736) 
K o r k , Leena Kristjani t., v. a. Tartu linna 
poi. 2. jsk. ülemalt 17. 12. 19 a. nr. 6184. 

(12737) 
I m m a n, Rudolf Vidriku p., v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. ülemalt 1. 9. 22 a. nr. 
14421. (12738) 
A i n s o n, Johan-Mihkel Mihkli p., v. a. 
Tartu linna poi. ülemalt 16. 1. 20 a. nr. 
129. (12739) 
M a t s , Mari Mihkli t., v. a. Lihula valla
val. 30. 3. 20 a. nr. 971. (12817) 
P ä r n , Anna Hansu t., v. a. Lihula valla
val. 14. 6. 21 a. nr. 1458. (12818) 

kG r o s fc 1 d i, Priidik f-fendriku p., v. a. Li
hula vallaval. 25. 6. 20 a. nr. 1148. 

(12820) 
K l e m e n t , Jakob Madise p., v. a. Kirbla 
vallaval. 25. 1. 21 a. nr. 1288. 

i • ! (12821) 
H i n s b e rg, Johannes Aleksandri p., v. a. 
linna politseikomissarilt Pärnus. 1927 a. 
nr. 615. (12825) 
S i t s , Liisa Karli t., v. a. Lihula vallaval. 
13. 12. 19 a. nr. 336. (12826) 
P õ d e r , Mihkel Mihkli p., v. a. Massu 
vallaval. 12. 3. 23 a. nr. 33. (12828) 
M ö l d e r , Juuli Jaani t., v. a. Massu val
laval. 5. 8. 20 a. nr. 934. (12831) 
M a a g e n, Helelne, v. a. Narva linna poi. 
ülemalt 7. 12. 19 a. nr. 7917. 

(12906) 
T u 1 v e r, Eduard, v. a. Tall. linna poi. 4. 
jsk. ülemalt 1927 a. (12909) 
A n d r e j e v , Anna, v. a. Narva-Jõesuu 
alevival. 16. 7. 21 a. nr. 249. (12911) 
R o t k a , Johannes, v. a. Narva linna poi. 
ülemalt 10. 7. 23 a. nr. 2112. (12912) 
K o t k a s , Ewald, v. a. Narva linna poi. 3. 
jsk. ülemalt 30. 12. 25 a. nr. 1024. 

(12913) 
V a h t , Gustav, v. a. Narva linna poi. üle
malt 19. 12. 19 a. nr. 16168. (12916) 
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K u z min, Peeter, v. a. ajut. isikutunnistus, 
v. a. Narva linna poi. ülemalt 21. 5. 21 a. 
nr. 927. (12914) 
M a k | k u , Aleksander, v. a. Narva linna 
poi. ülemalt 2. 11. 20 a. nr. 26449. 

(12915) 
V i s n a p u u , Elmar, v. a. 2. jsk. politsei
komissarilt Narvas 5. 1. 28 a. nr. 891. 

(12917) 
K l e i n e r t , Eliise, v. a. Tall. linna poi. 
2. jsk. ülemalt 4. 3. 22 a. nr. 328. 

(13031) 
R u s s i , Amalie, v. a. Tall. linna poi. 2. 
jsk. ülemalt 17. 6. 22 a. nr. 843. 

(13032) 
T o 1 m a t s, Emilie, v. a. Tall. linna poi. 
ülemalt 19. 2. 20 a. nr. 8919. (13033) 
B a u m a n n , Rudolf, v. a. Tall. linna poi. 
3. jsk. ülemalt 29. 4. 20 a. nr. 9613. 

(13034) 
S u 11 i, Rosalie, v. a. 4. jsk. politseikomis
sarilt Tallinnas 21. 7. 27 a. nr. 591 

(13035) 
P i 11 e r, Alvine, v. a. Tall. linna poi. üle
malt 26. 2. 20 a. nr. 11896. (13036) 
I v a n , Johan, v. a. Laatre vallaval. 4. 5. 
19 a. (13037) 
S o b i n a , Anastasia, v. a. Peipsi vallaval. 
1919 a. (13039) 
Ri i p sjaan, v. a. Tall. linna poi. 2. jsk. 
üfematt 30. 1. 20 a. nr. 10190. (13040) 
M u t v e i, Rudolf, v. a. Sadama poi. jsk. 
ülemalt 16. 9. 24 a. nr. 454 (13042) 
T i i d e m a n n, Richard, v. a. 3. jsjk. po
litseikomissarilt Tallinnas 1926 a. 

(13038) 
K i r o t s o n , Erna Ludvigi t., v. a. Vast
seliina vallaval. 15. 10. 26 a. nr. 136. 

(13345) 
M a a r s e p p, Anna Matsi t., v. a. Karula 
vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 590. (13346) 
K u l l a s e p p , Anna Jaani t., v. a. Võru 
tnaak. poi. 1. jsk. ülemalt 10. 6. 25 a. nr. 
222. (13347) 
P i i g 1 i, Jaan Mihkli p., v. a. Nursi valla
val. 1.6. 12. 19 a. nr. 42. (13348) 
S a k s , Jakob Andri p., v. a. Orava valla
val. 2. 3. 20 a. nr. 709. (13349) 
H a n i , Liisa Viido t., v. a. Loosi vallaval. 
20. 2. 20 a. nr. 138. (13350) 
M a a s i k , Peeter Jaani p., v. a. Vastselii
na vallaval. 14. 6. 21 a. nr. 1403. 

(13351) 
H ü v a t o, Friedrich-Voldemar Peetri p., 

v. a. Võru vallaval. 19. 9. 21 a. nr. 56. 
(13352) 

T r e i , Kadri Jüri t., v. a. Timo vallaval. 
19. 12. 19 a. nr. 80. , (13369) 

Kr e i t s b e r g, Oskar Gotliebi p., v. a. 
Võru linna poi. ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 
2189. (13353) 

K i r o t s o n , Paul Karli p., v. a. Orava 
vallaval. 29. 9. 20 a. nr. 941. 

(13370) 
K o p l i , Sohvi Jaani t., v. a. 31. 12. 19 a. 

nr. 582. " (13371) 
K e t s , Vidrik Enno p., v. a. Viitina valla

val. 20. 4. 20 a. nr. 695. (13354) 
K a l e v , Alfred Jaani p., v. a. Haanja val

laval. 1. 7. 20 a. nr. 1727. 
(13355) 

S e e m e , August Jaani p., v. a. Kõlleste 
vallaval. 7. 12. 19 a. nr. 32. 

(13356) 
S a b e, Marie Johani t., v. a. Orava valla

val. 12. 12. 19 a. nr. 172. 
(13357) 

P l a d o , Jaan Ado p., v. a. Timo vallaval. 
19. 12. 19 a. nr. 94. (13358) 

M ü t s i , Aliide Gustavi t., v. a. Raudtee
politsei ülemalt 28. 1. 20 a. nr. 7233. 

(13359) 
T r e i m a n n , Marta-Helene Johani t., v. 

a. Kasaritsa vallaval. 4. 8. 22 a. nr. 35. 
(13361) 

G r a f , Paul Johani p., v. a. Haanja valla
val. 31. 12. 20 a. nr. 295. (13362) 

H e r m a n n , Ernst Vidriku p., v. a. Haan
ja vallaval. 15. 9. 21 a. nr. 1898. 

(13363) 
K i h o I a n e, Vidri|k Jakobi p., v. a. Vast

seliina vallaval. 2. 11. 20 a. nr. 1318. 
(13365) 

T r u v e r, Marie Toomase t., v. a. Võru 
linna poi. ülemalt 23. 11. 21 a. nr. 4383. 

(13366) 
L a m ip s on, Elia Jakobi t., v. a. Võru lin

na poi. ülemalt 9. 12. 20 a. nr. 3781. 
(13367) 

L a m p s o n , Elmar Eduardi p., v. a. Võru 
linna poi. ülemalt 9. 12. 20 a. nr. 3780. 

(13368) 
R o o m e t , Peeter Hindreku p., v. a. Trii

gi vallaval. 21. 1. 20 a. nr. 666. 
(13420) 

T a m k õ r w , Marie Hindreku t., v. a. Trii
gi vallaval. 31. 12. 20 a. nr. 1413. 

(13421) 
J ä ä r , Voldemar Hansu p., v. a. Triigi val

laval. 3. 4. 20 a. nr. 804. (13422) 
S e l t e r , Jaan Tõnu p., v. a. Triigi val

laval. 19. 11. 26 a. nr. 151. (13423) 
K i i l , Taavi Andrese p., v. a. Raiküla val

laval. 5. 6. 23 a. nr. 31. (13424) 
T r e i , Marie Mardi t., v. a. Ingliste väl

te vallaval. 22. 12. 19 a. nr. 546. 
'> (13425) 

• 
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P a g a r f e 1 d t, Pauline, v. a. Tall. linna 
poi. 4. jsk. ülemalt 26. 11. 19 a. nr. 685. 

(13426) 
K l e e s m a n n , Hans Jüri p., v. a. Juuru 

vallaval. 4. 4. 21 a. nr. 1514. 
(13427) 

B a 11 i s p o r t, Johanna Johani t., v. a. 
Kohila vallaval. 13. 1. 20 a. nr. 1116. 

i ! ; i (13428) 
V a s s e r m a n n , Liisa Ado t., v. a. Hage

ri vallaval. 6. 6. 22 a. nr, 79: (13431) 
" R o s e n v a l d t, Emilie Johani t., v. a. 

Kernu vallaval. 1920 a. nr. 392. 
(13432) 

E l l m a n n , Johannes Johannese p., v. a. 
Järvakandi vallaval. 19. 3. 21 a. nr. 458. 

i (13433) 
N u g a , Marie Ado t., v. a. Raiküla valla

val. 24. 8. 21 a. nr. 429. (13434) 
K a r u , Marie Mardi t., v. a. Ravila val

laval. 23. 3. 20 a. nr. 587. (13437) 
H e i l m a n n , Aleksander Ado p., v. a. 

Kehtna vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 32. 
(13438) 

V a 1 d t, Marta-Hedvig Jaani t., v. a. Trii
gi vallaval. 3. 4. 22 a. nr. 1633. 

(13439) 
P o t t e r , Juhan Mihkli p., v. a. Juuru val

laval. 18. 12. 19 a. nr. 395. (13440) 
Kasjk, Tõnu Jaagu p., v. a. Kirna-Kohatu 

v-aJLavaJ. 16. J. 20 a. nr. 040. (13441) 
N e i d e r , Leena Reinu t., v. a. Rapla val

laval 25. 11. 20 a. nr. 2598. 
(13442) 

S a k s , Anu Jakobi t., v. a. Juuru valla
val. 9. 12. 19 a. nr. 81. ((13444) 

L i i d r e s, Jüri Hansu p., v. a. Kehtna val
laval. 17. 1. 20 a. nr. 58. (13445) 

Al t s e p p, Karl Karli p., v. a. Käru val
laval. 9. 7. 26 a. nr. 452. (13446) 

S u r a, Eduard Johannese p., v. a. Tartu 
linna poi. 1. jsk. ülemalt 15. 2. 21 a. 
nr. 10361. 

L U I , Johan Johani p., v. a. 2. jsk. polit
sei komissarilt Tartus 9. 8. 26 a. nr. 
7244, 

L e pip. Linda Jaani t., v. a. Tartu linna-
poi. 2; jskv ülemalt 6. 5. 26 a. nr. 4568. 

(13601) 
A d a m Sj Harry Aleksandri p., v. a. 1. jsk. 

politseikomissarilt Tartus* 21. 11. 27 a. 
nr. 1256, (13602) 

Ka u p, Rosalie Hansu t., v. a. Tartu lin
na poi. 2: jsk. ülemalt 15. 12. 19 a. 

(13603) 
L ä"t t i n g, Karl Hendriku p., V. a. Tartu 

liana poi. 1. jsk. ülemalt 18. 12: 19 a. 
nr. 5546. . (13604) 

S a g a , August Jaani p., v. a. Tartu linna 
poi. 1. jsk. ülemalt 26. 3. 20 a. nr. 
8072. (13605) 

N i i l u s , Jaan Peetri p., v. a. 1. jsk. po
litseikomissarilt Tartus, 17. 2. 27 a. nr. 
2084. (13606) 

T r e i l m a n n , Helme Jaani t., v. a. Tar
tu linna poi. 1. jsk. ülemalt 11. 9. 25 a. 
nr. 809. (13608) 

P u n g - e , Helene Matsi t., v. a. Tartu lin
na poi. 1. jsk. ülemalt 25. 11. 19 a. nr. 
187. (13609) 

L a u r i t s , Ida Jaani t., v. a. Raadi valla
val. 1920 a. nr. 455. (13611) 

O i n a s , August Daniel! p., v. a. Võru lin
na poi. ülemalt 19. 7. 20 a. nr. 3511. 

(13613) 
K 1 a m m, Asta, v. a. Tall. linna poi. 5. 

jsk. ülemalt 30. 12. 19 a. nr. 4698. 
(13811) 

V a l k , Hulda, v. a. Tall. linna poi. 5. jsk. 
ülemalt 19. 12. 24 a. nr. 1892. 

(13812) 
T i i t s, Aliide, v. a. Haimre vallaval. 

13. 9. 20 a. nr. 614.^ (13813) 
S a a r i s t e , Anni, v. a. Kehtna vallaval. 

9. 12. 199 a. nr. 4. (13814) 
P o o l , Adele, v. a. Tall. linna poi. 5. jsk. 

ülemalt 16. 3. 22 a. nr. 15406. 
(13815) 

T a g a m , Richard, v. a. Narva linna poi. 
3. jsk. ülemalt 4. 3. 25 a. nr. 267. 

(13816) 
K u s n e t s o v , Aleksander, v. a. Tall. 

linna poi. 5. jsk. ülemalt 5. 4. 21 a. nr. 
13702. (13817) 

Ü k s i , Johannes-Voldemar, v. a. Tartu 
linna poi. 3. jsk. ülemalt 14.3.23 a. nr. 
270. (13818) 

K o 1 d i t s,Elviine, v. a. Tall. linna poi. 
ülemalt 20. 2. 20 a. nr. 9977. 

(13819) 
L e frt, Herbert, v. a. 5. jsk. politseiko

missarilt Tallinnas, 2. 3. 27 a. nr. 2607. 
ii j (13820) 

KUULUTUS. j 
Politsei peavalitsus ostab võistluspakku- t 

misel: 6500 -meetrit* puu vilast vootkiriiet ja | 
2000 meetrit* linast vaiheriiöt. U 

"Kinnised 50-sendiilise tempelimargiga va- jj 
rustatud kirjalikud pa<kk(umfeed tuleb anda i 
peavalitsusele kuni 16. juulini s.a. kell 10 8 
Korn. Lähemaid teateid jia tingimisi võib saa- 8 
da politsei peavalitsuse ma j audu s to imkonnast 8 
igal, tööpäeval kella 10—13. £ 

Politsei PeaivaMfesusv I 

A/S «Ühiselu" trükk, Tallinn, Pikk uul. 42. 
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